
                                                   

 

 

 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ATS  

 

DETERMINAZIONE  DIRETTORE ASSL   NUORO N. _______ DEL ________ 

 

Proposta n.   919   del  13/05/2019 

STRUTTURA PROPONENTE: S. C. AREA TECNICA NUORO LANUSEI 

Valerio Carzedda 

 

OGGETTO: Realizzazione di un accesso stradale al Presidio Ospedaliero “Cesare 
Zonchello” nella rotatoria di via Mannironi – via Trieste 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse 
pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore Dott.ssa Giuseppina L. Sedda  

Il Responsabile Tecnico Geom. Franco Floris  

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela 
della Salute  

SI []                           NO [ X ] 

 
La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della 
L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.   

SI [   ]                           NO [X] 

 

 

 

 

 

Utente
Font monospazio
763             13/05/2019



                                                   

 

 

IL DIRETTORE DELLA S.C. AREA TECNICA NUORO-LANUSEI 

  

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n° 253 del 21/02/2018 di nomina della Dott.ssa 
Grazia Cattina, quale Direttore dell’Area Socio Sanitaria di Nuoro; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale ATS 30 marzo 2018, n. 503, con la quale è stato 
conferito all’Ing. Valerio Carzedda l’incarico di Direttore della S.C. Area Tecnica Nuoro Lanusei 
afferente al Dipartimento Area Tecnica;  

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale ATS 28 dicembre 2018, n. 1245 – definizione e 
attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle SS.CC. e SS.SS.DD. afferenti al Dipartimento Area 
Tecnica; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali;  

PRESO ATTO della complessità dell’intersezione all’imbocco della nuova rotatoria che congiunge 
la via Mannironi con via Trieste, dalla quale si dirama la bretella per l’ingresso principale del 
Presidio Ospedaliero “Cesare Zonchello” di Nuoro, ove converge un considerevole flusso di 
veicoli e pedoni; 

RAVVISATA La necessità di rendere più agevole la percorribilità del tratto stradale che unisce tale 
rotatoria con quella di recente costruzione in Piazza Sardegna, sia per il transito delle vetture sia, 
soprattutto, per i pedoni che lo attraversano (in specie in direzione e in provenienza 
dall’Ospedale), con l’obiettivo di aumentare gli standard di sicurezza stradale; 

CONSIDERATO, per tali motivi, che è intenzione di questa Azienda aderire alla proposta 
progettuale presentata dal Comune di Nuoro inerente la realizzazione di un nuovo accesso al 
presidio ospedaliero, in corrispondenza della rotatoria ubicata nella via Mannironi; 

PRESO ATTO che la proposta progettuale succitata è composta dai documenti appresso elencati: 

ALLEGATI ELABORATI GRAFICI 

ALL. A – COMPUTO METRICO ESTIMATIVO TAVOLA 1 – INQUADRAMENTO GENERALE AREA DI 
INTERVENTO 

ALL. B – QUADRO ECONOMICO RIASSUNTIVO TAVOLA 2 – PLANIMETRIA STATO ATTUALE 

 TAVOLA 3 – PLANIMETRIA DEMOLIZIONI E RICOSTRUZIONI 

 TAVOLA 3.1 – PLANIMETRIA STATO FINALE 

 

 

 



                                                   

 

 
ATTESO CHE  

- per realizzare l’opera è necessaria l’intesa dei soggetti giuridici interessati: il Comune di 
Nuoro e l’ATS, ASSL di Nuoro; 

- in tal senso, a seguito di vari incontri, ultimo verbalizzato in data 6 giugno 2018, tenutisi 
presso la sede ASSL di Nuoro, in via Demurtas n.1, tra il Direttore della predetta ASSL, la 
Dott.ssa Grazia Cattina e il Sindaco di Nuoro, Dott. Andrea Soddu, si è raggiunta l’intesa 
delle parti per la realizzazione dell’opera in parola;    

- l’accordo de quo, prevede altresì la contestuale realizzazione di una “piazza verde”, fruibile 
esclusivamente dai pedoni e da coloro che intenderanno svolgere attività sportiva verso il 
parco interno del Presidio; 

ACCERTATO che 

- il progetto in parola prevede una spesa complessiva di Euro 40.000,00 e, pertanto, l’ATS 
cofinanzia l’intervento per una copertura del 50% delle spese necessarie alla realizzazione 
dell’opera; 

- il predetto Verbale di comunione di intenti regola la scelta progettuale adottata dalle parti 
interessate, e prevede la stesura di un successivo Protocollo d’intesa in modo da affidare 
la gestione e realizzazione delle opere nella loro interezza al Comune di Nuoro, nel quale 
saranno altresì regolate le modalità di trasferimento al Comune della quota del 
finanziamento in capo all’ATS, pari ad Euro 20.000,00; 

DATO ATTO che tale quota spettante all’ATS, pari ad Euro 20.000,00, troverà copertura finanziaria 
nelle somme in Conto Capitale previste dal c.d. art.20, I fase, (Tecnico 30);  

CONSIDERATO che il Responsabile Tecnico del P.O. Zonchello è il Geom. Franco Floris; 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE 

Per le motivazioni specificate in premessa: 

DI APPROVARE la realizzazione di un accesso stradale al Presidio Ospedaliero “Cesare 
Zonchello” nella rotatoria di via Mannironi – via Trieste. 

DI DARE ATTO che l’onere derivante dal presente provvedimento, quantificato in Euro 20.000,00, 
verrà registrato sul Bilancio di esercizio 2019 e troverà copertura finanziaria nelle somme in Conto 
Capitale previste dal c.d. art.20, I fase, (Tecnico 30) come meglio appresso dettagliato: 

UFFICIO  
AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO 
CENTRO DI 

COSTO 
IMPORTO 

COMPLESSIVO 

DATNL  3 
A102020204 

Fabbricati 
Indisponibili 

DAP00030119 
costi comuni P.O. 
Cesare Zonchello 

€  20.000,00 

 

DI TRASMETTERE copia del presente atto al Direttore S.C. Area Tecnica Nuoro Lanusei, al Sindaco 
del Comune di Nuoro, alla S.C. Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e atti 
amministrativi ATS per la pubblicazione dell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda per la Tutela della 
Salute ATS-Sardegna, ciascuno per i provvedimenti di propria competenza.  
 

IL DIRETTORE DELLA S.C. AREA TECNICA NUORO-LANUSEI 



                                                   

 

 
 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA SOCIO-SANITARIA LOCALE DI NUORO 
 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

DETERMINA 
 

DI APPROVARE il contenuto della proposta di determinazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione. 

 

IL DIRETTORE ASSL NUORO 

Grazia Cattina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                   

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

 ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Verbale di comunione di intenti del 6 giugno 2018 

Computo metrico 

Elenco prezzi 

Quadro Economico 

TAV 1.0 Inquadramento generale area di intervento 

TAV 3.1 Stato Finale 

 
 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ATS 
dal __/__/____ al __/__/____                             
 

Il Direttore del Servizio Giuridico – Amministrativo ASSL NUORO 

Dott. Francesco Pittalis    

                                   

 

Utente
Font monospazio
13 05  2019    28 05 2019


		2019-05-13T12:15:46+0200
	FLORIS FRANCO


		2019-05-13T12:16:38+0200
	SEDDA GIUSEPPINA LUISA


		2019-05-13T12:18:14+0200
	CARZEDDA VALERIO


		2019-05-13T14:03:11+0200
	CATTINA GRAZIA


		2019-05-13T14:13:57+0200
	CONTU CESARE




